
UCHWAŁA NR XLII/213/09
Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 21 kwietnia 2009 r.

w sprawie zatwierdzenia projektu Gminy Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim „Nowomiejskie maluchy 
to sprawne i mądre zuchy” w ramach konkursu ogłaszanego dla Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i 
kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich w ramach 
Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  o  nr  11/POKL/9.5/2008  ogłoszonego  przez  Samorząd 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Na podstawie art. 18 ust.1 oraz art. 7 ust.1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 5 ust.1 pkt 2, art.167 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia  
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz.2104, z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co 
następuje:

§  1.  W  ramach  konkursu  ogłoszonego  dla  Priorytetu  IX  Rozwój  wykształcenia  i  kompetencji  w  regionach, 
Działanie  9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki 
zatwierdza się do realizacji projekt „Nowomiejskie maluchy to sprawne i mądre zuchy”

§ 2 Całkowity koszt projektu wynosi 47.425,00 zł. (słownie: czterdzieści siedem tysięcy czterysta dwadzieścia 
pięć złotych 0/100 gr) i mieści się w kwocie dofinansowania proponowanej przez Instytucję Ogłaszającą Konkurs.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Przewodniczący Rady Miejskiej

           Andrzej Nadolski

 



Uzasadnienie
Celem ogólnym projektu „Nowomiejskie maluchy to sprawne i mądre zuchy” złożonego w ramach konkursu nr 
11/POKL/9.5/2008 jest rozwój i uatrakcyjnienie edukacji przedszkolnej dla 155 dzieci z terenu Nowego Miasta 
Lubawskiego  poprzez  realizację  zajęć  dodatkowych  edukacyjnych  i  usprawniających.  Działaniami  projektu 
dokładnie  objętych  zostanie  140  dzieci  uczęszczających  do  Przedszkola  Miejskiego  w  Nowym  Mieście 
Lubawskim oraz do 15 dzieci nie uczęszczających do przedszkola  w wieku od 3 do 5 lat. Czas trwania projektu 
wynosi 01.04.2009 do 31.08.2009 r

W ramach zajęć edukacyjnych dzieci przedszkolne w wieku od 3 do 6 lat będą miały możliwość nauki 
języka angielskiego  oraz uczestniczenia w zajęciach  z  rytmiki.  Dzieci  w  wieku od  4  do 6  roku życia,  które 
wymagają  opieki  logopedycznej  będą  kierowane  na  systematyczne  zajęcia  z  tym  specjalistą  jeden  raz  w 
tygodniu. Kolejne działanie obejmuje realizację „miniwykładów” czyli specjalnych lekcji w szkołach. W odpowiedzi 
na dziecięce zainteresowania będą to lekcje z fizyki, geografii oraz biologii. Poświęcone będą wiadomościom, 
które najbardziej nurtują „małych odkrywców”. Zwieńczeniem miniwykładów będzie wspólny wyjazd uczestników 
miniwykładów do Planetarium  w Olsztynie.

W  ramach  działań  usprawniających  z  elementami  gimnastyki  korekcyjnej,  odbędą  się  zajęcia  dla 
wszystkich 7 grup przedszkolnych. Starsze grupy uczestniczyć będą dodatkowo w 4 wyjazdach na basen do 
Ostródy. Po zakończeniu zajęć usprawniających zorganizowana zostanie Miniolimpiada dla dzieci, podczas której 
przedszkolacy zaprezentują swoje umiejętności sportowe przy rodzicach i społeczności lokalnej. 

Dzieci, w wieku od 3 do 5 lat, które nie uczęszczają do Przedszkola Miejskiego będą miały okazję do 
uczestniczenia w sobotnich zajęciach przedszkolnych organizowanych 2 razy w miesiącu. Łącznie odbędzie się 8 
spotkań. W zajęciach będą mogli brać udział również rodzice dzieci, którym umożliwione zostanie zasięgnięcie 
fachowej porady wśród opiekunów zajęć na temat wychowania dzieci,  umiejętnego wspomagania ich rozwoju 
oraz mądrego nagradzania i karania swych pociech. Uczestnicy przedszkolnych zajęć sobotnich będą brać udział 
również w dwutygodniowych półkoloniach organizowanych w miesiącu lipcu. 

Projekt „Nowomiejskie maluchy to sprawne i mądre zuchy” to pierwszy tego typu projekt skierowany do 
najmłodszej  społeczności  nowomiejskiej.  Realizacja  działań  przyczyni  się  niewątpliwie  do  zaangażowania 
rodziców  oraz  całej  społeczności  lokalnej  w  popularyzacji  profesjonalnej  edukacji  przedszkolnej  na  terenie 
Nowego Miasta Lubawskiego.


